ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 23 марта 2020 г. г. Светлоград № 158

Об организации работы по итогам проведения независимой оценки качества
условий оказания услуг образовательными организациями Петровского
городского округа Ставропольского края, за 2019 год

В соответствии с пунктом 13 части 1 статьи 16.1 Федерального закона от
06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации, постановлением Правительства
Российской Федерации от 17 апреля 2018 года №457 «Об утверждении формь:
обязательного публичного отчета высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного opra:-:.i
государственной власти субъекта Российской Федерации) о результатах
независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере
культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания,
представляемого в законодательный (представительный) орган
государственной власти субъекта Российской Федерации, и формы плана по
устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества
условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья,
образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями
медико-социальной экспертизы», во исполнение распоряжения администрации
Петровского городского округа Ставропольского края от 13 марта 2020 г.
№163-р «Об организации работы по итогам проведения независимой оценки
качества условий оказания услуг образовательными организациями
Петровского городского округа Ставропольского края, за 2019 год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию работы по устранению
выявленных недостатков и информированию на официальном сайте граждан о
принятых мерах -  Савченко С.И., заместителя начальника отдела образования
администрации Петровского городского округа Ставропольского края.

2. Назначить ответственным за ведение мониторинга посещения
гражданами официального сайта организаций и их отзывов -  Поляничко А.Н.,
ведущего специалиста отдела образования администрации Петровского
городского округа Ставропольского края.

3. Савченко С.И. заместителю начальника отдела образования
администрации Петровского городского округа Ставропольского края,
ознакомить руководителей образовательных организаций с результатами
проведения независимой оценки качества условий оказания услуг
образовательными организациями Петровского городского округа
Ставропольского края за 2019 год и планами по устранению недостатков,
выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг под
роспись.

4. Руководителям образовательных организаций, в отношении которых
была проведена независимая оценка качества условий оказания услуг, за 2019
год:

4.1. Разместить информацию о результатах независимой оценки качества
условий оказания услуг на официальном сайте образовательной организации в
срок до 25.03.2020г.

4.2. Обеспечить исполнение плана по устранению недостатков,
выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг
образовательными организациями Петровского городского округа
Ставропольского края, на 2020-2021 годы утвержденного распоряжением
администрации Петровского городского округа от 13 марта 2020 г. №163-р.

4.3. Предоставлять отчет о ходе реализации мероприятий плана по
устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества
условий оказания услуг образовательными организациями Петровского
городского округа Ставропольского края, на 2020-2021 годы утвержденного
распоряжением администрации Петровского городского округа от 13 марта
2020 г. №163-р., в отдел образования администрации Петровского городского
округа Ставропольского края ежеквартально до 25 числа последнего месяца
отчетного квартала Савченко С.И. - заместителю начальника отдела
образования администрации Петровского городского округа Ставропольского
края.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования
администрации Петровского
городского округа
Ставропольского края Н.А.Шевченко

Приказ подготовлен ведущим специалистом
отдела образования администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края А.Н.Поляничко